
重要事項                                令和４年 4 月 1 日 

受診予定の皆様                                                            一般財団法人 弘潤会 

野崎病院 院長 野崎正太郎 

画像健診センター センター長 黒木 穣二 

 

当健診センターの新型コロナウィルス感染症感染拡大防止対策についてのお知らせ 

 

平素より当院画像・健診センターをご利用いただき誠に有難うございます。 

健診受入れに関しまして、昨年度同様に宮崎県外在住（下記）か宮崎県内在住（裏面）かにより対応が異

なりますため、是非ご一読ください。 

感染拡大状況しだいでは、急遽受診不可となってしまう恐れがありますので、受診日 2 週間前と 1 週間前

になりましたら、下記サイトでお住まいの都道府県・市町村が対象地域に入っていないかご確認頂き、対象

地域に含まれている場合は健診延期をお願いしたく予約の取り直しをお願い申し上げます（裏面に問い合わ

せ先情報を記載しております）。また、やむを得ず当健診センター業務を休止する場合は個別に連絡致しま

す。 

 

1)宮崎県外在住の方への対応【当健診センターが休止となる場合は個別にご連絡いたします】 

【宮崎県庁 HP の新型コロナウィルス感染症対策特設サイト内】 

       ↓ 

【県内の感染状況（警報レベル）及び全国の感染状況】【注意すべき県外の地域】 

                     ↓         （毎週月曜更新） 

❶【往来自粛の対象地域（感染拡大地域等）】受入れ中止 

❷【感染流行地域】受入れ中止 

❸【感染注意地域】受入れ中止 

❶・❷・❸地域から除外されてから 2 週間の体調管理（風邪・呼吸器症状・発熱 37.3℃以上ないか） 

後に再度予約をお願い申し上げます。2 週間の体調管理後や受診予約日近辺であっても上記対象地域 

に再度記載された場合、一担リセットされますので、ご注意ください。 

 

［ご確認用 URL と QR コード］ 

宮崎県庁 HP URL : https://www.pref.miyazaki.lg.jp/kansensho-taisaku/covid-19/yobo/hassei.html 

 

 

宮崎県庁 HP QR コード 

 

① 感染予防対策としまして診察はご希望者のみ（必須の場合は除く）とさせていただいております。 

② 肺機能検査の中止をさせて頂いております。  

（宮崎県内在住の方は裏面につづく） 

https://www.pref.miyazaki.lg.jp/kansensho-taisaku/covid-19/yobo/hassei.html


2)宮崎県内在住の方への対応【当健診センターが休止となる場合は個別にご連絡いたします】 

①宮崎県から感染拡大緊急警報の対象地域（レベル 3 以上）と指定された場合 

・お住まいの地域が感染拡大緊急警報の対象地域（レベル 3 以上）の方 

・感染拡大緊急警報の対象地域（レベル 3 以上）の職場に通勤されておられる方 

・受診予定日から 2 週間前までに感染拡大緊急警報の対象地域（レベル 3 以上）に行かれた方 

につきましては県の発表から指定解除になるまで当面の間受診できません。 

但し宮崎市が同じレベルか、より高いレベルになっている場合は受診可能です。 

例）都城市在住で都城市がレベル３、宮崎市がレベル２の場合受診できませんが、宮崎市が同じレベル３

あるいはレベル４の場合受診可能です。但し、この場合当センターで感染対策は行っておりますが、リス

クの高い地域への立入及び滞在となります事ご了承お願い致します。感染に不安がある方は健診日の延期

をお勧めいたします。 

受診できない場合の再予約は警報解除後 1 週間経過してから可能となります。 

② 表面記載の【注意すべき県外の地域】への移動や移動者との接触がある場合 

・健診受診予定日から 2 週間以内に【注意すべき県外の地域】へ移動・旅行・出張等に行った 

・健診受診予定日から 2 週間以内に【注意すべき県外の地域】在住の方との接触（ご家族帰省等）があった 

につきましては２週間の体調管理（風邪症状・呼吸器症状・発熱 37.3℃以上がないか）後に再度予約を 

お願い申し上げます。表面記載の［ご確認用 URL と QR コード］でご確認下さい。 

③ ご家族・職場内・友人等で感染者と判明しご自身が濃厚接触者扱いの場合 

・ご家族・同居人・職場同僚で感染者と濃厚接触者と言われている方（PCR 検査対象等） 

・ご家族・同居人が職場から自宅待機と言われている方 

につきましては関係者の PCR 検査結果や保健所の指示等で健診可能な時期が変わります。 

④ 感染予防対策としまして診察はご希望者のみ（必須の場合は除く）とさせて頂いております。 

⑤ 肺機能検査の中止をさせて頂いております。 

その他 

当健診センターへの入館前に新型コロナウィルス感染症対策といたしまして問診・検温・手指消毒等行って

おります。健康診断御案内状に記載の受付時間内にご来院頂き、当健診センター感染症対策への御協力をお願

い申し上げます。 

新型コロナウィルス感染拡大防止の為、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

予約問い合わせ先 

野崎病院 画像健診センター 

℡：0985-54-8053 

時間：PM13：30～17：00 


